АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                    РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   пос.Левженский

от   03.06.2022г                                                                                               № 21

[bookmark: _Hlk73607533]Об участии в конкурсе лучших проектов благоустройства общественных территорий муниципальных образований Республики Мордовия

          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 7 марта 2019 г. № 118 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Республики Мордовия от 26 февраля 2021 г. № 96 «Об утверждении Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по определению общественных территорий муниципальных образований, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальными программами формирования современной городской среды и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Республики Мордовия» администрация Приреченского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Принять участие в конкурсе лучших проектов благоустройства общественных территорий муниципальных образований Республики Мордовия.
2. В период с 5 июня по 20 июня 2022 года провести общественное обсуждение мероприятий по благоустройству и функций общественной территории «Зона отдыха по ул.Центральная» путем:
- приема предложений по электронному адресу: Prirechensk-923@yandex.ru ;
- приема предложений на бумажном носителе: 431479, Республика Мордовия, п.Левженский, ул. Центральная 29, каб.1;
- в ходе мероприятий, организованных в целях привлечения жителей в решение вопросов развития территории «Зона отдыха по ул.Центральная».
3. Материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района по адресу: ruzaevka-rm.ru .
4. Организовать экспозицию материалов, которые подлежат общественному обсуждению, на информационном стенде, расположенном на 1 этаже здания администрации Прреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района по адресу: 431479, Республика Мордовия, п.Левженский, ул. Центральная 29. Время посещения экспозиции: ежедневно с 08:00 до 17:00 (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00), выходные: суббота, воскресенье. Консультации по материалам экспозиции проводятся в течение времени, предусмотренного для посещения экспозиции, по адресу: 431479, Республика Мордовия, п.Левженский, ул. Центральная 29, каб.1.
5. Организацию и проведение общественных обсуждений осуществляет администрация Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района. Подведение итогов проведения общественных обсуждений осуществляет Общественная комиссия Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
6. Администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района подготовить конкурсную заявку для участия в конкурсе лучших проектов благоустройства общественных территорий муниципальных образований Республики Мордовия в сроки и в объемах, указанных в положениях постановления Правительства Республики Мордовия от 7 марта 2019 г. № 118 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования муниципальных программ формирования современной городской среды»
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района А.Г.Фомину.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте органов местного самоуправления Приреченского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава администрации Приреченского
сельского поселения                                                                    Е.Е.Варина

[bookmark: _GoBack]